
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL
DIRIGENTE DEL SETTORE

Viabilità e Manutenzione del Territorio

N° 38 16000500 del 29/12/2016 del Registro di Settore 

N° 16002292 del 29/12/2016 del Registro Generale 

Oggetto: Approvazione verbale di somma urgenza “Ripristino 
provvisorio segnaletica in seguito a sinistro stradale al Km 

40+600”. RUP Arch. Francesco Berardi– Impresa LL.PP. 

Roberto Mazzuca – Impegno di spesa € 602,97 voce 

65220101 – [CIG:ZE01CBF20A]



IL DIRIGENTE

PREMESSO:

CHE, lungo la S.P. 245 (Grimaldi-Piano Lago), al km 40+600, si è verificato in data 16.11.2016 un 

incidente stradale, a seguito del quale è stata divelta la segnaletica che avvisava il restringimento 

stradale presente sul luogo a causa di uno smottamento della scarpata di valle nel tratto interessato;

CHE lo stato dei luoghi era tale da ritenersi pregiudizievole per la pubblica e privata incolumità, 

rendendo necessario un intervento urgente per riposizionare ed integrare provvisoriamente la 

segnaletica precedentemente installata;

CHE, accertate le condizioni di estrema necessità e urgenza, il RUP Arch. Francesco Berardi, ai 

sensi degli artt. 163  del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, ha redatto apposito verbale di 

somma urgenza, in atti, affidando i lavori di che trattasi all’impresa LL.PP. Mazzuca Roberto con 

sede a Cosenza, in C.da Pantano Diodato n.17 - dichiaratasi disponibile ad eseguire i lavori 

tempestivamente;

CONSIDERATO:

CHE il RUP ha trasmesso il verbale di somma urgenza del 16/11/2016, la perizia giustificativa dei 

lavori e lo schema d’atto di sottomissione sottoscritto con l’impresa esecutrice dei lavori;

CHE il quadro economico della perizia, a seguito del ribasso del 20%, è il seguente:

A) Importo lavori  

a.1)Lavori a misura € 614,72

A detrarre oneri per la sicurezza € 21,29

Importo lavori soggetti a ribasso € 602,43

a detrarre il ribasso del 20% € 120,49

Sommano lavori a misura € 494,23

B) Somme a disposizione  

Per IVA sui lavori € 108,73

TOTALE PROGETTO (A+B) € 602,97

Ritenuto di impegnare la somma di € 602,97 sulla voce 65220101 – del Bilancio 2016;

Tanto premesso e considerato;

RICHIAMATO, il D.lgs  n° 267/2000 e ss.mm.ii., ed in particolare gli artt. 107 e 184,

VISTO lo Statuto della Provincia;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

Visto il Regolamento sui Controlli Interni;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii.;

Vista la disposizione n. 41040 del 17/10/2016 “DELEGA DI POTERI DIRIGENZIALI (ex art. 17, 

comma 1-bis) del D.lgs. n. 165/2001)”; 



 

Reso sul presente atto:

- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;

- il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 c.1 lettera a punto 2  della Legge n. 

102/2009;

DETERMINA

- di approvare i lavori  di somma urgenza per il Ripristino provvisorio segnaletica in seguito a 

sinistro stradale al Km 40+600, affidandone l’esecuzione alla impresa LL.PP. Mazzuca Roberto con 

sede a Cosenza, in C.da Pantano Diodato n.17, per l’importo di € 602,97 iva inclusa;

- di approvare, altresì, il Verbale di Somma Urgenza e lo Schema d’atto di sottomissione, in atti;

- di prenotare impegno di spesa di € 602,97 sulla voce 65220101 – del Bilancio 2016;

- di trasmettere copia del preente atto all'Ufficio Contartti per i provvedimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio Amministrativo

Dott.ssa Giovanna Trusso

Il DIRIGENTE DELEGATO

Ing. Claudio Le Piane

Cosenza lì________________

                 VISTO                                                                                                                                                                                                                                                                

IL SEGRETARIO GENERALE

      (Dott. Umberto Greco)

Visto di regolarità contabile                                                                       

attestante la copertura finanziaria   

(ai sensi dell'art. 157, punto 4, TUEL)                                                              

(Il Responsabile del Servizio Finanziario)    

La presente determinazione, rimane affissa all’Albo Pretorio online di questo Ente per 15 giorni a 

decorrere dal_______________

La Dirigente di Segreteria



 

Estremi delle Registrazioni Contabili

Impegni
Numero Data Voce di Bilancio Somma impegnata

 3004 29/12/2016 65220101 602,97


